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Nr 9

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående den samhäl
leliga lokaliseringspolitiken.

I två inom riksdagen till bankoutskottet hänvisade, likalydande motioner, 
nr 477 i första kammaren av herr Sundin och nr 554 i andra kammaren av 
herr Fälldin har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte 
anhålla dels att en prövning skyndsamt sker av provisoriska åtgärder syf
tande till att eliminera tendenser i samhällsutvecklingen, som är ägnade att 
föregripa förutsättningarna att bedriva en aktiv lokaliseringspolitik, och 
att förslag med anledning härav snarast förelägges riksdagen, dels att så
dana tilläggsdirektiv utfärdas för kommittén för näringslivets lokalisering, 
att frågan om utbyggande av den för lokaliseringsverksamhetens bedrivande 
betydelsefulla forskningen utreds av kommittén, i enlighet med vad i mo
tionen anförts.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motion I: 477.
över motionen har utskottet i vederbörlig ordning inhämtat yttrande från 

kommittén för näringslivets lokalisering, som anfört följande.
I de förevarande motionerna hemställes om en skyndsam prövning av 

provisoriska åtgärder med syfte att eliminera tendenser i samhällsutveck
lingen, som är ägnade att föregripa förutsättningarna för bedrivandet av 
en aktiv lokaliseringspolitik, och att förslag med anledning härav föreläg
ges riksdagen. Vidare hemställer motionärerna att sådana tilläggsdirektiv 
utfärdas för kommittén för näringslivets lokalisering, att frågan om utbygg
naden av den för lokaliseringsverksamhetens bedrivande betydelsefulla forsk
ningen utredes av kommittén.

Beträffande motionärernas förslag om en skyndsam prövning av provi
soriska åtgärder för en aktivare samhällelig lokaliseringspolitik vill kom
mittén erinra om att de lokaliseringsutredningar, som enligt motionärerna 
skulle läggas till grund för dessa åtgärder, endast slutförts i åtta län. Samt
liga dessa län är belägna i södra och mellersta Sverige. Den lokaliserings- 
utredning, som bedrivs av länsstyrelsen i Jämtlands län, beräknas vara 
färdig i början av nästa år. De lokaliseringsutredningar, som arbetsmark
nadsstyrelsen åtagit sig att utföra i Norrbottens och Västerbottens län, har 
nyligen igångsatts, medan den av styrelsen planerade utredningen i Värm
lands län ännu icke påbörjats. Vidare bör nämnas att liknande utredningar 
f. n. pågår i ytterligare ett norrlandslän, nämligen i Västernorrlands län 
där länsstyrelsen svarar för utredningsarbetet.

Kommittén är fullt medveten om att mera aktiva lokaliseringspolitiska åt
gärder kan visa sig erforderliga för att motverka de negativa följderna av 
den pågående strukturomvandlingen inom närings- och samhällslivet. Den 
är dock icke beredd att biträda motionärernas förslag att omedelbart lösa
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